МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. № 395-0

ст. Нововеличковская

Об утверждении локальных актов,
регламентирующих деятельность по антикоррупционной деятельности в

МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М.Бежко

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», а также в целях обеспечения мероприятий по
предупреждению коррупции в образовательной организации приказываю:

1. Утвердить Положения, регламентирующие деятельность по
антикоррупционной деятельности в школе:

1). Антикоррупционная политика МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени
П.М. Бежко.

2). Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального
образования Динской район «Средней общеобразовательной школы № 38 имени
Петра Максимовича Бежко».

3). Положение о комиссии по предупреждению и профилактике коррупции
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального
образования Динской район «Средней общеобразовательной школы № 38 имени
Петра Максимовича Бежко»

4). Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о
ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными
лицами в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении. *
муниципального образования Динской район «Средней общеобразовательной школе
№38 имени Петра Максимовича Бежко»;

5). Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в
МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко;

6). Положение о работе «Ящика для обращений по фактам коррупционной
направленности» в МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко;

7). Порядок оценки коррупционных рисков в МБОУ МО Динской район СОШ
№ 38 имени П.М. Бежко;

8). Положение о порядке сообщения работниками МБОУ МО Динской район
СОШ № 38 имени П.М. Бежко о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислению средств,
вырученных от его реализации.

2. Педагогическому коллективу МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени
П.М. Бежко в своей деятельности руководствоваться настоящими Положениями.

3. Администратору официального сайта школы (Колинько Н.А.) в срок до
разместить Положения на официальном сайте школы,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской / I  Я.Г. Ярославская
СОШ № 38 имени П.М. Бежко\

С приказом ознакомлена Н.А. Колинько

		2021-02-11T20:34:02+0300
	МБОУ МО Динской район СОШ №38 им. П.М. Бежко
	Ярославская Ярославна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ